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EDIL

DISTRITO DE 

CARTAGENA- 

LOCALIDAD 

UNO

01-01-2001 

hasta 31-12-

2003

3 años x

Se acoje la 

observación 

presentada y se 

debe sumar el 

tiempo a la 

experiencia total 

en asuntos de 

control interno

6/07/2021   

07:04 a.m.
Abogado

Magister en 

Administración

Asesor Jurídico 

Externo

Estación de 

Servicio San 

Judas

Desde el 

15/02/2006 

hasta el 

30/10/2009

3 años, 8 meses 

y 15 días
x

Sin 

anteced

entes

Sin 

antece

dentes

Sin 

antece

dentes

Sin 

antece

dentes

Sin 

antece

dentes

No 

tiene

Tiene 

la 

situaci

ón 

militar 

definid

a- 

aporta 

tarjeta

EDIL

DISTRITO DE 

CARTAGENA- 

LOCALIDAD 

UNO

01-01-2004 

hasta 31-12-

2007

4 años x

Se acoje la 

observación 

presentada y se 

debe sumar el 

tiempo a la 

experiencia total 

en asuntos de 

control interno

Especialista en 

Derecho 

Administrativo

Asesor Jurídico 

Externo
Mallas A-Z LTDA

Desde el 

13/01/2009 

hasta el 

10/11/2011

2 años y 10 días x

Solo se tiene en cuenta desde el 

31 de octubre de 2009 hasta el 

10 de noviembre de 2011, es 

decir un total de 2 años y 10 

días por coexistir con una 

experiencia de otra entidad.

14 años, 11 

meses y 27 

días

14 años, 11 

meses y 27 

días

Continúa en el 

proceso. Se 

enviará el 

resultado al 

Director 

Función Pública 

Para continuar 

con siguiente 

paso del 

cronogra,a

Especialista en 

Gerencia 

Empresarial

Contratista Aguas de Bolívar

Desde el 

02/05/2017 

hasta el 

01/09/2017

4 meses x

Contratista Aguas de Bolívar

Desde 

15/09/2017 

hasta el 

14/12/2017

3 meses x

Secretario General

Asamblea 

Departamental 

de Bolívar

Desde el 

02/01/2018 

hasta el 

24/10/2018

9 meses y 23 

días
x

Contratista

Ministerio de 

Justicia y del 

Derecho

Desde el 

13/10/2020 

hasta el 

15/12/2020

2 meses y 3 días x

Contratista

Contraloría 

General de la 

República

Hasta el 30 de 

septiembre de 

2021

7 meses y 6 días x

SI CONTINÚA.             Cuenta 

con 7 años, 11 meses y 27 

días de experiencia en 

asuntos relacionados con el 

control interno.

Willy Yeicksoon Escrucería Castro Vanessa De La Cruz Polo

Profesional Especializado Asesora ExternaAsesora Externa

Mediante Oficio radicado el jueves 12 de agosto de 

2021, el aspirante de nombre Manuel Jacobo Fonseca 

Avendaño, presentó las siguientes observaciones 

sobre el resultado de la primera revisión de hojas de 

vida: Por medio de la presente y estando dentro del 

término dispuesto para tal fin, solicito una nueva 

revisión de la experiencia aportada en mi hoja de 

vida, toda vez que no se tuvo en cuenta la indicada 

como EDIL, para el año 2001 a 2003 y 2004 a 2007 

(01 de enero a 31 de diciembre), lo cual suma un 

total de 7 años de experiencia.

Para demostrar la experiencia antes mencionada, 

aporté con mi hoja de vida las credenciales que en su 

momento me fueron expedidas para acreditar mi 

calidad de EDIL.

Las funciones desempeñadas por mí como EDIL, las 

cuales se encuentran señaladas en la Ley, constituyen 

asuntos de control interno, por lo que solicito que se 

me tengan en cuenta en la nueva revisión que se 

haga.

RESPUESTA A OBSERVACIONES PRESENTADAS

TIEMPO TOTAL DE 

EXPERIENCIA LABORAL

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

EN ASUNTOS DE CONTROL 

INTERNO

COMITÉ DE REVISIÓN DE HOJAS DE VIDA DESIGNADO MEDIANTE DECRETO 317 DE 2021

RESPUESTA A OBSERVACIONES PRESENTADAS A LA EVALUACIÓN D EHOJA DE VIDA DE ASPIRANTES AL EMPLEO DE CONTROL INTERNO DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL CARIBE

Angelica María Payares Gutiérrez

OBSERVACIONES PRESENTADAS POR EL 

ASPIRANTE

EXPERIENCIA PROFESIONAL

1
MANUEL JACOBO 

FONSECA AVENDAÑO

LA EXPERIENCIA 

ES EN ASUNTOS 

DE CONTROL 

INTERNO

FORMACIÓN 

ACÁDEMICA 

DE 

PREGRADO

FORMACIÓN 

ACADÉMICA DE 

POSGRADO

RESULTADO DE PRIMERA EVALUACIÓN

No.
NOMBRE DEL 

ASPIRANTE
OBSERVACIONES

CERTIFICACIONES

7.920.822

FECHA Y 

HORA DE 

RECEPCIÓN 

DE HOJA DE 

VIDA

Asesora Externa

Vanessa De La Cruz Polo

COMITÉ DE REVISIÓN DE HOJAS DE VIDA DESIGNADO MEDIANTE DECRETO 317 DE 2021

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA 7 años, 11 meses y 27 días

Angelica María Payares Gutiérrez

Asesora Externa Profesional Especializado

Willy Yeicksoon Escrucería Castro


